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Warto wejść w nowy rok z wiedzą na temat działania Rady Miasta Krakowa w 2025 roku. Zapraszamy na
krótkie podsumowanie aktywności radnych w ciągu ostatnich dwunastu miesięcy.

W 2025 roku odbyło się 20 sesji zwyczajnych, 2 sesje nadzwyczajne i 5 uroczystych. Podczas
uroczystych sesji radni wręczyli księdzu Adamowi Edwardowi Fredro-Bonieckiemu tytuł Honorowego
Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „w dowód uznania wybitnych zasług dla rozwoju
życia duchowego, kultury i debaty publicznej oraz szczególnego zaangażowania społecznego” oraz
Nagrodę Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza profesorowi Robertowi Trabie - historykowi,
politologowi, działaczowi społecznemu i kulturoznawcy. Również podczas uroczystej sesji wręczono
Nagrody Naukowe im. Mikołaja Kopernika – wyróżnienia fundowane raz na pięć lat przez Gminę
Miejską Kraków i przyznawane przez Polską Akademię Umiejętności w dziewięciu kategoriach,
związanych z naukami, którymi zajmował się Mikołaj Kopernik, a są to: astronomia, ekonomia, filologia
klasyczna, filozofia przyrody, kosmologia i astrofizyka, matematyka, medycyna, nauki o Ziemi oraz
prawo. Dwie kolejne uroczyste sesje były poświęcone świętowaniu 110. rocznicy połączenia Podgórza
z Krakowem oraz 35. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wraz z radnymi miasta uczestniczyli w ośmiu spotkaniach z
mieszkańcami, na których poruszano lokalne i ogólnomiejskie tematy, które wymagają rozwiązania.
Jakub Kosek przewodniczył również czterem Konwentom Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic
oraz zorganizował pierwsze z planowanego cyklu spotkań z przedstawicielami spółdzielni
mieszkaniowych i zarządcami nieruchomości, którego celem było definiowanie problemów najbardziej
palących dla mieszkańców i wdrażanie wspólnie wypracowanych rozwiązań.

W ciągu całego roku Rada Miasta Krakowa podjęła blisko 500 uchwał, w tym m.in. o: ustanowieniu
Strefy Czystego Transportu w Krakowie, ustanowieniu Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa, w
sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu wprowadzenie
Szkolnego Budżetu Obywatelskiego we wszystkich ponadpodstawowych szkołach samorządowych na
terenie Krakowa oraz w sprawie wspierania uzdolnionych uczniów w ramach „Krakowskiego Programu
Wspierania Uzdolnionych Uczniów”. Radni podjęli również wiele uchwał w sprawach dotyczących
przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów
m.in.: „Grzegórzki-Centrum”, „Tonie-Gaik”, „Kantorowice”, „Nowy Świat”, „Wesoła”, „Dąbska”,
„Mistrzejowice-Zawieyskiego” czy obszaru „Pas Startowy – Orlińskiego”. Wśród 500 uchwał radni
uchwalili również „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych na lata 2026-2030” Wodociągów Miasta Krakowa S.A. oraz zadecydowali o emisji
obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Kraków. Radni zadbali również o zieleń miasta podejmując
m.in. uchwałę o utworzeniu Parku „Ptasi Raj” oraz o powstaniu użytku ekologicznego pod nazwą „Las
łęgowy na Zwierzyńcu im. Kazimierza Walasza".

Rada Miasta Krakowa podjęła również 31 rezolucji, w tym m.in. dotyczące: sprzeciwu wobec
proponowanych, nowych wariantów odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice; podjęcia działań



legislacyjnych umożliwiających stosowanie fotoradarów akustycznych (tzw. radarów dźwiękowych) w
celu przeciwdziałania nadmiernemu hałasowi komunikacyjnemu; przekazania do Gminy Miejskiej
Kraków terenów wokół Fortu nr 44 „Tonie" oraz zmian w kodeksie karnym w zakresie dotyczącym
zaostrzenia odpowiedzialności karnej za dokonanie czynu chuligańskiego w postaci malowania
nielegalnego graffiti. Radni podjęli również rezolucje w sprawach zakupu przez Ministerstwo Zdrowia
karetki do transportu noworodków w Małopolsce; podjęcia działań legislacyjnych na rzecz zwiększenia
dochodów gmin uzdrowiskowych oraz zwrócenia się do Ministra Sprawiedliwości o utworzenie
pilotażowego programu finansowania opieki medycznej dla osób, które doświadczyły przemocy
seksualnej, ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy
Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości.

W 2025 roku została wybrana nowa Młodzieżowa Rada Krakowa, która odbyła w ciągu roku 12 sesji.
Aktywność młodzieżowych radnych dała swój wyraz m.in. w zorganizowaniu II Kongresu
Młodzieżowych Rad Małopolski, który zgromadził kilkudziesięciu młodych radnych i aktywistów z
całego regionu. Podczas kongresu odsłonięto również tablicę Młodzieżowej Rady Krakowa, która
zawisła na budynku Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych, dla podkreślenia wagi działalności
Młodzieżowej Rady Krakowa i jej przynależności do tego miejsca, a przede wszystkim jako symbolu
dialogu i współpracy młodego pokolenia z samorządem Krakowa.

Rok 2025 był kolejnym rokiem w którym pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta odbyła się
zbiórka karmy dla podopiecznych Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie. W akcji o nazwie
„Psia łapa, koci pazur 2025” wzięło udział aż 120 punktów w całym Krakowie – szkoły, przedszkola,
biblioteki, siedziby rad dzielnic, instytucje i mieszkańcy, którzy wspólnie udowodnili, że pomaganie ma
moc. Rada Miasta Krakowa włączyła się również w granie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na
aukcję internetową na rzecz WOŚP zostały wystawione: plakat „Kraków” z autografem Andrzeja
Mleczki, „Księgi Jakubowe” Olgi Tokarczuk z podpisem autorki oraz dwupłytowy album mistrza
Krzysztofa Pendereckiego z jego podpisem. Dary te wylicytowano na kwotę ponad 4 tysięcy złotych!
Co więcej w wielkoorkiestrowym graniu jako wolontariusze wzięło również udział wielu radnych. W
2025 roku radni po raz szósty wzięli udział w charytatywnej akcji #KolędaDlaHospicjum i razem z
Zespołem Pieśni i Tańca „Małe Słowianki” śpiewali we wspaniałym celu, jakim jest zebranie środków
finansowych na potrzeby podopiecznych Hospicjum św. Łazarza w Krakowie. Tegoroczna kolęda
została nagrana w studiu nagrań w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.

Działalność Rady Miasta Krakowa to nie tylko liczba podejmowanych uchwał czy spotkań. To także
budowanie wiedzy o historii Rady oraz przybliżane sylwetek obecnych i dawnych radnych. Dlatego też
w 2025 roku kontynuowaliśmy w mediach społecznościowych cykl „A CZY WIESZ...”, czyli nasz zestaw
ciekawostek, związanych z Radą Miasta Krakowa, budynkiem Magistratu i różnymi tematami
dotyczącymi pracy radnych. W mediach społecznościowych Rady przez cały 2025 rok
prezentowaliśmy cykl „Poznajmy Radnych IX kadencji”, gdzie w formie krótkich wywiadów
opowiedziało o sobie dwudziestu ośmiu radnych. W 2025 roku wprowadziliśmy również cykl „Radni na
przestrzeni wieków – wybór subiektywny”, dotyczący postaci radnych, którzy zasiadali w ławach
radcowskich na przestrzeni lat.

Praca Rady Miasta Krakowa w 2025 roku w liczbach:



20 sesji zwyczajnych

5 sesji uroczystych

2 sesje nadzwyczajne

494 podjętych uchwał

31 podjętych rezolucji

1159 interpelacji (z których dwie zostały wycofane przez radnych po zarejestrowaniu)

18 zapytań

185 dyżurów radnych

307 posiedzeń komisji

7 posiedzeń komitetu audytu

2 posiedzenia zespołu ds. nazewnictwa

2 posiedzenia zespołu opiniującego ds. wyboru ławników


